- autem quod de voluntate confite per scripturam a militi
subscriptam, & suo signo manutinat.

9 Nec resipicunt, ad hoc ut privilegium militare locum obti-
neant, quod miles refeatur in acta pagina, sed sufficit, ut
sit in militari expeditione.

10 Dicunt autem in expeditione versari, quoniam est in castris
promptus ad paginas capessendam, si hostis excedat, vel
ad inimicos hostes invadendos.

11 In testamento militari et tenduntur testes etiam non rogati.

12 Quiescit confidat de deliberaute voluntate testandi, resumit certi-
tatem dicitur saltem implicata, ut virtualiter adaliter, & hic
sufficit ad testamento validitatem.

13 Testamentum factum inter liberos substitutum etiam favore
extraneorum, quando trius concurredit, quod scriptum sit
scriptum a Patre, communicatum duobus testiis, & quod
pater mandaverit, ut seruaretur id, quod scriptum sit.

14 Observantia testamenti operatur, ut ab eo, qui observavit,
& ab habentibus causam ab illa impugnari non possit.

15 Ususfructus alieni relictus ad dignoscendum quantis vident, se
supponant ad terminos textis legi hereditatem.

16 Dispositio leg. hac edita non comprehendit casus, in quibus
non habet locum querela imprevidens.

17 Dicit autem inchoatus querela non intrat in testamento militi.

18 Quodcum uxor de substituto in causa remoto, & sub conditione
pro ius incerta, tunc non habet locum predicta les hac ed-
itali.

19 Tert dicuntur esse hereditates, & patrimonia defuncti qui sunt
Provincia, seu Principatus, in quibus illa bona possedebat.

20 Rota aliorum Tribunalum sententias ait dare & exequi non
sunt, nisi prius cogniti a illarum iustitia.

21 Iudicia non sunt praedicti, & inter se dependentia, quan-
do uniusmet super immisso, alterum superpetitor, nec
unius ab altero retardatur.

DE C I S I O XXXV.

I N clyta ex auctum memorie Federicus Comes de Veteranis, tamquam Generalis dux Exercitus Caesareo-Matestatis collectis copiis apud Abam Julianum, dum iam in dies Christiani nominis hostes ad summum rei Militia discrimerent ex Valachia, & Moldavia adventare compierent, non minus acies infraire poterat, quam etiam veluti prefigus futura clavis, opportunum duxit sub die 6. Augusti 1655. de rebus suis militari testamento provide disponere: canique magis compagno scribendi formam haud apprimē calleter, ut nitidius suprema voluntatis elogium omnibus innotesceret, natus opere Sacerdotis Raspiani amanuensis, schediam ab isto exaratum, & subscriptam proprio charactere obligavit, sigilloque comuniuit; distributis autem exinde facultates, quae pluribus in locis obtinebat, in bonis quidem Germaniae, & Hungariae reliqua hereditate iusfructuaria vita naturali durante Marchionissi Maria Victoria Trivulzia eius secunda uxore, non modo insignum summam florē. 40 mil. Comitissae Camille filie unica ex primo matrimonio pro dote suppeditata mandavit, sed etiam titulum honorabilis ipsi heredem proprietariam instituit in bonis autem Italia, praesertim Urbini existentibus, de quibus modo agitur, universalem scriptis heredem Comitem Laurentium de Veteranis germanum fratrem, cui sum hereditatis decedentis substituit edens, ex quo supra, nempe prius Marchionissam uxorem iusfructuarium, deinde vero Comitissam filiam heredem in proprieitate instituit, ut latens ex sum. Marchionissam. 4.1.

ducere scripturam extractam à proprio Notario, vel ab eius successore, Scacc. de iudic. causa non. 1. lib. 2. cap. 1. n. 8. 1. & 82. o. seqq. de Luc. de iudic. dif. 29. n. 8. Rot. coram Verall. doc. 351. 4. n. 1. & seqq. & dec. 58. 1. part. 2. rec. per. 11. Nec ullatenus exigit compulsa fide, dum praesertim citatio, & in ipso actu intervenient praefentis parti, que nihil inde adversus extractionem operare amplius valet, Scacc. dicto cap. 1. nn. 6. 8. Rot. cor. Duran. doc. 91. 3. Adden. ad Buratt. doc. 444. sub num. 14. ver. quinto liminario &c.

Quo vero ad praetermisas solemnitates, animadverdim quoque fuit, modo agi de militari dispositione, quae ad differentias pagani testamente, nullatenus illas exigit, aut requirit, sed sufficit nuda voluntas simpliciter pacificata: ita ut deposita quacumque diligenter legum obseruantia sum illa fortiorum effectum, & rata habeatur, 1. s. Faciat. ff. de milit. testamento, & 1. milites, Cod. eodem, & s. 1. infraest. de milit. test. latè Crispold, cod. milit. 44. n. 8. & seqq. Guglielmo de Bened. in cap. Rayninus, verbo regalium 2. n. 22. de testam. 6. Vuesembec. ad 8. primum num. 4. infraest. de milit. testam. Bellarmer. conf. 2. 9. 11. Part. 1. conf. 3. 2. num. 25. lib. 2. Batt. Gatt. conf. 13. n. 64. Julianus Clarius s. Testamentum quod 15. in adit. num. 11. & seqq. Petri de Bell. de milit. part. 7. tit. 1. num. 8. interract. mag. 129. 16. fol. 35. 22. Con. in comm. iuri. civil. lib. 9. cap. 5. num. 10. Velafl. consol. 10. 4. n. 7. & 8. 1. Mag. de numero test. in testamento num. 3. & seqq. Mantic. de cunctis lib. 6. tit. 1. num. 18. Emenel. de priuile. milit. lib. 2. cap. 10. num. 62. & seqq. Rot. coram Merlino doc. 805. nn. 5. & seqq. & ut

His ita dispositis ad pugnam Haranfenensem progrediens, collatis cum hoste signisque ad interacionem strenue, & fortiter mortem & ipsa opere non dubitavite. Hinc terris dedit eius mortis fama cum summo mactore, innotuit quoque certius Comiti Laurentio hereditatem sibi in bonis Italia ex predicta dispositione esse delatam, unde constitutus specialem Procuratorem ad capiendas possessiones, vigore testamenti, ut legitur in dicto *Summar.* num. 2. illam non modo ex *Jud.* eis decreto ad eups est, dicto *Summar.* num. 3. sed etiam pacifice ea continuavit usque ad obitum; quando tandem abhuc hereditus subfecit, cum purificata eis substatuta favore Marchionis Trivulzii, tanque ipsa ingredi possefitionem honorum Urbini parere, sece iudicitaliter operuit Comitis Camilla, infructuoso iudicio in tribunali Legacionis, declarantes ante illius judicis legitimum, validumque esse testamentum, immunitatem dumtaxat concesserunt Marchionissa in tertia parte, data in reliquis retentione Comitis Camille, tam pro quota legitima, quam pro detractione competenter ex dispositione vulgati textus in l. *hanc editam.* Cod. de *scindit nupis.* Ab hac autem sententia cum ultraque pars interponeret appellationem, commis- recent. decisi. 177. num. 11. et seqq. part. 9. er. decr. 150. num. 3. et seqq. p. 12. Quin relevet, saltem duos testes desiderari ad comprobandum ipsius testatoris certam, & determinatam disponitum voluntate, literaliacum minus requirantur ad formulamentum militis, luxa text. in l. *Divers. Traitions.* ff. de 7 *reformantibus militi & innuit Rocacoram Merlin. d. decr. 80. n. 5.* Etenim haec procedunt, quoties aliumdū sufficiens, & magis apta probatio deponit, non autem in nostris terminis, in quibus perfecta dispositio defumitur ex scriptura dictante testatore exarata ab eius amanuensi in dignitate Sacerdotiali consilioru, & postmodum ab ipso Comite subscrivita, siquilloque communata, tunc enim cessant ex 8 trifice, ad supplementum requisite tertium probacionis, ut exprefit deinde textus in s. 1. *infiri.* de militi, testamento, ibi. *Quoquo enim modo voluntas eius suprema inventari, fons scripta, fons sua scriptura, valeat testamentum ex voluntate eius.* Et s. 1. *miles* ff. testamentum 26. ff. *cordem, Vefembe, in infiri,* de militi, testamento, s. 1. sub num. 2. et 3. et g. 2. sub list. 3. , in fin. Bart. in. *emptor.* & *flatus;* ibique Jafon. num. 3. ff. de patetiss. Paris. corf. 88. num. 18. Bart. de *fuscis,* lib. 1. p. 5. num. 1. Crispinus.